

3.1

**FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor de asistent universitar
MEDICINĂ/FARMACIE/ MEDICINĂ DENTARĂ**

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE CINEZAN PRENUMELE CORINA

Postul pentru care candidează **Asistent universitar**Disciplina **Medical semiology I; Internal medicine II (Cardiology)**Poziția în statul de funcții **79**Departamentul de **Discipline Medicale**Facultatea de **Medicină și Farmacie**Gradul didactic actual **Asistent universitar asociat**Disciplina **Medical semiology I; Internal medicine II (Cardiology)**Poziția în statul de funcții **79**Departamentul de **Discipline Medicale**Facultatea de **Medicină și Farmacie****II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS****1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea de Medicina si Farmacie "Iuliu Hatieganu" ClujNapoca, Medicina Generala	Sănătate-Medicină	1991-1997	Doctor-Medic
2.	Universitatea din Oradea	Pedagogie	2004-2005	Diploma de master in Formarea profesorilor
3.	Universitatea din Oradea	Sănătate-Medicină	2013-2015	Diploma de master in Managementul Serviciilor de Sanatate

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea din Oradea	Științe biomedicale- Medicină	2003-2007	Doctor in Medicina

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
1.	Curs de Cardiologie Preventivă CARDIOPREVENT, Oradea	Sănătate- Medicină	2009	
2.	Frontiers in Cardiovascular Biology (curs creditat de EBAC- European Board for Accreditation in Cardiology), Berlin	Sănătate- Medicină	2010	
3.	Current Trends and Future Strategies in Cardiology Treatment (curs creditat de EBACEuropean Board for Accreditation in Cardiology), Riga	Sănătate- Medicină	2011	
4.	De la teorie la practică în medicina internă, Oradea	Sănătate- Medicină	2013	
5.	The Cardiovascular Disease Continuum in the Era of Evidence Based Medicine (curs creditat de EBACEuropean Board for Accreditation in Cardiology), Bucuresti	Sănătate- Medicină	2014	
6.	Inima și Sportul, Oradea	Sănătate- Medicină	2015	
7.	Global Science Forum 2015: Addressing the Clinical Questions...From Research to Real World, Berlin	Sănătate- Medicină	2015	
8.	PROVAS 4, Oradea	Sănătate- Medicină	2017	
9.	Rolul micronutrientilor in insuficienta cardiaca, online	Sănătate- Medicină	2017	

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
	Universitatea din Oradea Facultatea de Medicină și Farmacie	Sănătate- Medicină	2004-2010	Asistent universitar

MEDICINĂ/ FARMACIE/ MEDICINĂ DENTARĂ

Calcularea punctajului privind îndeplinirea standardelor minime specifice pentru postul de asistent universitar

Lucrarea in extenso	IF*	Cuartila**	Punctaj	Punctaj realizat
Ioana-Claudia Costin, Corina Cinezan , Loredana G.Marcu. Cardio-oncology concerns in radiotherapy:heart and cardiac structure toxicities from modern delivery techniques.Critical Reviews in Oncology/Hematology,104538,2024. https://doi.org/10.1016/j.critrevonc.2024.104538		Q1	30	30
Adrian Tirla, Simona Ioana Vicas, Teodora Bianca Sirca, Corina Cinezan , Simona Cavalu.Improved antioxidant status after diet supplementation with novel natural-based supplement in combat athletes.Sports 12(9),247,2024. https://doi.org/10.3390/sports12090247		Q2	25	25
		Q3/Q4	15	
	ESCI sau Proceeding ISI		10	
Corina Cinezan . Impact of aortic stenosis in patients with ischemic cardiopathy. Archives of The Balkan Medical Union ISSN 0041-6940 ,2004,volume 39,nr 3, Supplement 2d, pg41-43.	BDI/B+/Scopus sau articol in proceeding		5	5
Corina Cinezan . Un caz de angină Prinzmetal. Revista Romana de Cardiologie, ISSN 1583-2996, 2006; nr 3 , pg 195-198. https://www.cardioportal.ro/pdf/rrc3_2006.pdf	BDI/B+/Scopus sau articol in proceeding		5	5
Lucrare in prezentare / poster / rezumat in conferinta				
1.Daniela Bedeleanu, Adela Serban, Corina Cinzan , Svetlana			3	3

Encica, Radu Capalneau. Cardiac myxoma or tumor? Which terminology would be better to use? European Journal of Echocardiography, December 1999, Supplement 1, pS65-S65, doi:10.1016/S1525-2167(99)80230-3. Lucrare comunicata la EUROECHO, organizat de Societatea Europeana de Cardiologie, Viena, 1999.		
2. Corina Cinezan , Andreea Cristina Pihuleac. Supradenivelarea segmentului ST in aVR in corelatie cu severitatea bolii coronariene. Romanian Journal of Cardiology, ISSN 1583-2996, Vol.21, Suplimentul B, 2011, pg.B113-B114. Lucrare comunicata la al 50-lea Congres de Cardiologie, Sinaia, septembrie-octombrie 2011.	3	3
3. Corina Cinezan , Z.L.Beres. Exista o corelatie intre localizarea ischemiei la testul de efort si leziunile coronarelor corespondente? . Romanian Journal of Cardiology, ISSN 1583-2996, Vol.21, Suplimentul B, 2011, pg.B220-B221. Lucrare comunicata la al 50-lea Congres de Cardiologie, Sinaia, septembrie-octombrie 2011.	3	3
4. Katalin Babes, Cristiana Bustea, Corina Cinezan . Sindromul metabolic si functia ventriculara stanga evaluata prin indicele de performanta miocardica. . Romanian Journal of Cardiology, ISSN 1583-2996, Vol.22, Suplimentul A, 2012, pg.A63. Lucrare comunicata la al 51-lea Congres de Cardiologie, Sinaia, octombrie 2012.	3	3
5. Corina Cinezan , Alin Daniel Demian. Miocardita cu evolutie particulara. Lucrare comunicată la al 56-lea Congres de Cardiologie, Sinaia, septembrie 2017.	3	3
6. Corina Cinezan , Dani Voica Codruta Gaie. Endocardita infectioasa in boala cardiaca congenitala. Lucrare comunicată la al 62-lea Congres de Cardiologie, Sinaia, septembrie 2023.	3	3
7. Adriana Salajan, Virgil Popa, Vlad Babes, Liliana Vatca, Simona Simon, Corina Cinezan , Iilie Borz .Mortalitatea la 90 de zile pentru pacientii cu infarct miocardic acut cu supradenivelare de segment ST în relatie cu eliberarea de troponină; un paradox ? Zilele Medicale Orădene 11-13 octombrie 2007, volum de rezumate, pag. 26.	3	3
8. Adriana Salajan, Virgil Popa, Vlad Babes, Liliana Vatca, Simona Simon, Corina Cinezan , Iilie Borz. Valoarea prognostică a concentratiei peptidelor natriuretice la pacientii cu fibrilatie atrială cronică si insuficientă cardiacă congestivă. Zilele Medicale Orădene 11-13 octombrie 2007, volum de rezumate, pag. 27.	3	3
Membru in proiect		
Functia in proiect, cod proiect, denumire proiect, perioada de lucru, link proiect.	25	
TOTAL		89

Realizat/~~Nerealizat~~

Punctaj minim asistent universitar (Medicina/Farmacie/ Medicină Dentară)

= 5 puncte (minim un articol BDI/B+/Scopus

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate științifică.

Data 11 XII 2024

Candidat **CINEZAN CORINA**

Punctajul calculat de către candidat **89**

Semnătura

Punctajul acordat de către comisie

.....

III.a PROBA SCRISĂ (numai pentru posturile de asistent universitar)

Puncte acordate: minim (obligatoriu de obținut) – 7 puncte, maxim – 10 puncte

Punctaj (media celor 4 evaluări) _____

III.b PROBA PRACTICĂ (numai pentru posturile de asistent universitar) /

Puncte acordate: minim (obligatoriu de obținut) – 8 puncte, maxim – 10 puncte

Punctaj (media celor 4 evaluări) _____

Media (III.a.+ III.b./2) =

PUNCTAJUL FINAL _____ (suma punctajelor obținute la evaluările II, III)

PREȘEDINTE COMISIE

Membrii comisiei

